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​Inledning​

​2025 har varit ett år präglat av engagemang, internationella upplevelser, stark lägerverksamhet och​
​fortsatt utveckling av både organisation och ledarskap. Kåren har genomfört ett stort antal aktiviteter​
​i alla åldersgrupper och samtidigt tagit viktiga organisatoriska steg, bland annat genom införandet av​
​nytt låssystem och vidareutveckling av ledarintroduktion.​

​Samtidigt ser vi att medlemsutvecklingen har vänt nedåt efter många års tillväxt. Det är en signal vi​
​tar på största allvar och som redan nu påverkar prioriteringar inför kommande verksamhetsår.​

​Styrelsen har under året genomfört 10 ordinarie möten samt ett konstituerande möte. Kåren har varit​
​representerad vid Södertörns scoutdistrikts stämma.​



​Styrelsens arbete har under året haft särskilt fokus på:​

​●​ ​Ledarförsörjning och ledarutveckling​
​●​ ​Medlemsutveckling​
​●​ ​Genomförande av medlemsbeslutade motioner​
​●​ ​Fastighets- och säkerhetsfrågor​
​●​ ​Ekonomisk stabilitet​

​Styrelsen kan konstatera att arbetet under året varit stabilt och framåtsyftande, även om vissa​
​utvecklingsområden kvarstår.​

​Medlemmar​

​Kåren har haft en positiv medlemsutveckling sedan 2014. Under 2025 ser vi dock en nedåtgående​
​trend. Minskningen är ännu inte dramatisk, men prognosen visar att utvecklingen riskerar att fortsätta​
​under 2026 om inga särskilda åtgärder vidtas.​

​Detta är en tydlig signal om behovet av:​

​●​ ​Förstärkt rekrytering​
​●​ ​Ökad synlighet lokalt​
​●​ ​Bibehållande av befintliga medlemmar​
​●​ ​Fortsatt arbete med ledarförsörjning​

​Samtidigt är det viktigt att understryka att verksamhetskvaliteten är hög och att ledartätheten totalt​
​sett är god.​



​Förtjänstmärken​
​I samband med julfrukosten i december tilldelades Gunnel Frost Danielsen Silvervargen, den högsta​
​utmärkelsen inom Scouterna i Sverige. Silvervargen delades ut av Fredrik Mandelin. Gunnel är den​
​första i kåren att tilldelas Silvervargen.​

​Under året har också guldmärket delats ut till Kristian Thersthol, silvermärket till Dick Börnesson och​
​Hillevi, bronsmärket till Christina Jägare, Stefhan Jägare, Oskar Grönman, Magnus Sonander, Jon​
​Wikingsson, Karin Pero, Ida Rosengren, Mathias Nordqvist och Minna Moberg.​

​Kårgemensamma aktiviteter​

​Läger​

​Under året har kåren genomfört eller deltagit i fyra större läger:​

​●​ ​Två läger på Stordal (Expedition Europa)​
​●​ ​Internationella lägret Brekkulegan på Färöarna​
​●​ ​Boomerang på Vässarö​

​Stordalslägren samlade totalt över 200 deltagare. Det större sommarlägret omfattade upp till åtta​
​dagars verksamhet och 180 deltagare. Det visar på mycket god planeringsförmåga och starkt​
​ledarengagemang.​

​Det internationella deltagandet på Färöarna med 18 deltagare visar att kåren erbjuder utveckling​
​även på global nivå. Att utmanare och rovers deltog på Boomerang stärker den äldsta verksamheten.​

​Sammanfattningsvis har lägerverksamheten varit ett av årets starkaste områden.​

​Valborg​

​Valborg lockade cirka 3000 besökare och engagerade 162 scouter och 57 ledare.​

​Ekonomiskt genererade arrangemanget ett överskott, något högre än budget. Organisatoriskt infördes​
​flera förbättringar:​

​●​ ​Aktivitetsprofiler​
​●​ ​Nytt kösystem​
​●​ ​Ökat säkerhetsfokus​

​Utvärderingen visar hög nöjdhet men identifierar förbättringsområden kring:​

​●​ ​Kommunikation​
​●​ ​Köhantering​
​●​ ​Bemanning sena pass​
​●​ ​Toalettsituation​

​Valborg fortsätter vara en av kårens viktigaste både ekonomiskt och varumärkesmässigt.​



​Trollfejden​

​Trollfejden genomfördes i Skrubbaskogen med utmanarlaget Slowfox som arrangör. För andra året i​
​rad fungerade platsen logistiskt mycket väl.​

​Utmanarna har utvecklat poängsystem och digitala flöden vilket höjde kvaliteten ytterligare. Tävlingen​
​är ett tydligt exempel på hur äldre scouter tar ansvar och leder yngre.​

​Avdelningsverksamhet​

​Den tabell som redovisar deltagartillfällen till Tyresö kommun visar på en hög aktivitetsnivå i samtliga​
​åldersgrupper. Totalt rapporterades 107 aktiviteter bara inom spårarverksamheten, vilket illustrerar​
​den bredd och kontinuitet som finns i programmet.​

​Nedan följer en sammanfattning per gren.​

​Avdelningar​ ​Namn​ ​När​ ​Ålder​

​Familjescouter​ ​Småkrypen​ ​En gång i månaden​ ​<8 år​
​Spårare​ ​Sagodjuren​ ​Måndagar 18:30-20:00​ ​Åk 2-3​
​ ​ ​Husdjuren​ ​Tisdagar 18:30-20:00​ ​Åk 2-3​
​ ​ ​Gosedjuren​ ​Torsdagar 18:30-20:00​ ​Åk 2-3​
​Upptäckare​ ​Skogsdjuren​ ​Måndagar 19:00-20:30​ ​Åk 4-5​
​ ​ ​Fabeldjuren​ ​Tisdagar 19:00-20:30​ ​Åk 4-5​
​ ​ ​Sjödjuren​ ​Var 3:e söndag 10:00-13:30​ ​Åk 4-5​
​Äventyrare​ ​Urdjuren​ ​Onsdagar 19:00-21:00​ ​Åk 6-8​
​ ​ ​Rovdjuren​ ​Torsdagar 19:00-21:00​ ​Åk 6-8​
​Utmanare​ ​Slowfox​ ​Onsdagar 19-21​ ​Åk 9- gy 1​
​Rover​ ​Sengångarna​ ​ ​ ​> gy 1​



​Familjescouter​
​Familjescouterna startade 2018 och har sedan dess vuxit till en stabil verksamhet med cirka 50​
​familjer. Under 2025 har avdelningen Småkrypen träffats ungefär en gång i månaden, huvudsakligen​
​utomhus på olika platser i Tyresö.​

​Under våren genomfördes 6 möten och under hösten 4 möten. Programmet har präglats av​
​naturupplevelser, gemenskap och enklare scoutaktiviteter anpassade för barn mellan 2 och 7 år​
​tillsammans med sina vuxna.​

​Ett särskilt glädjeämne under året var deltagandet på kårlägret i Stordal, där hela 49 deltagare från​
​avdelningen var med. Det visar på ett starkt engagemang och en vilja att vara en aktiv del av kårens​
​gemenskap även i större sammanhang.​

​Familjescouterna är en viktig grund för återväxten i kåren och skapar tidigt en positiv bild av scouting​
​som familjeaktivitet.​

​Spårare​

​Under 2025 har kåren haft tre spåraravdelningar: Sagodjuren, Husdjuren och Gosedjuren, samt ett​
​antal spårare i Sjödjuren. Totalt har 74 aktiva spårarscouter deltagit i verksamheten tillsammans med​
​cirka 35 ledare.​

​Spåraråldern kännetecknas av att prova, upptäcka och göra – med tydligt stöd av vuxna ledare.​
​Verksamheten har haft en stark betoning på grundläggande scoutkunskaper, samarbete i patrull och​
​att successivt ta ansvar för sig själv och gruppen.​

​Totalt genomfördes 107 aktiviteter under året:​

​●​ ​Gosedjuren: 31​
​●​ ​Sagodjuren: 31​
​●​ ​Husdjuren: 32​
​●​ ​Sjödjuren (spårare): 13​

​Detta visar på en jämn och hög aktivitetsnivå mellan avdelningarna.​

​Gosedjuren​

​Gosedjuren har haft ett aktivt och variationsrikt år. Under våren låg fokus på eld och matlagning,​
​sjukvård, karta och orientering samt natur-, vatten- och miljökunskap. Avdelningen genomförde både​
​dagshajk och övernattningshajk, paddlade kanot och arbetade praktiskt med allemansrätten och​
​hållbarhet.​

​Höstterminen inleddes med att lära känna scouting och bygga gemenskap. Scouterna arbetade med​
​skattjakt, stormkök, reflexspår och deltog i Trollfejden. Ett uppskattat inslag var studiebesöket på​
​Tyresö brandstation. Terminen avslutades med hajk i scoutstugan, bevismöte och traditionsenligt​
​pepparkaksbak.​



​Året har präglats av mycket utomhusverksamhet, praktiskt lärande och stark scoutanda.​

​Husdjuren​

​Husdjuren har arbetat tematiskt med märkena Plåstra, Matettan och Stormkök över båda terminerna.​
​Under hösten genomfördes Kottmärket med ett kreativt upplägg där scouterna “reste runt i Europa”​
​tillsammans med den fiktiva Tant Agda. Varje möte innehöll inslag av matlagning från olika länder och​
​kreativa aktiviteter där kottar användes på nya och oväntade sätt.​

​Avdelningen har även haft tydligt fokus på kartläsning, kompass och att kunna orientera sig – som​
​förberedelse inför märket Hitta. Kombinationen av lekfullhet och praktiska färdigheter har varit ett​
​genomgående tema.​

​Sagodjuren​

​Sagodjuren har under vårterminen haft ett övergripande tema kring att vara en del av en patrull och​
​ta hand om sig själv och andra. Möten har innehållit isvett, matlagning över öppen eld och med​
​stormkök, patrullsymboler, teamwork och sjukvård.​

​Avdelningen deltog aktivt i Valborgsfirandet med ansvar för ett aktivitetsstånd samt tändning av​
​majbrasan. I maj genomfördes en gemensam hajk med övriga spåraravdelningar vid Landbergastugan.​

​Höstterminen inleddes med att välkomna nya scouter och skapa nya patruller. Därefter har​
​programmet innehållit eldning, chiffer, knopar, paracord, packning av ryggsäck och tillverkning av​
​persedelpåse. Avdelningen deltog även i Trollfejden och genomförde en inomhushajk i scoutstugan.​

​Spårarverksamheten som helhet visar på stor bredd, tydlig progression och ett mycket starkt​
​ledarengagemang.​

​Upptäckare​

​Upptäckarna uppmuntras att hitta egna lösningar och ta större ansvar i patrullen. Under året har​
​kåren haft två ordinarie upptäckaravdelningar samt Sjödjuren med helgverksamhet.​

​●​ ​Skogsdjuren: 28 scouter, 10 ledare​
​●​ ​Fabeldjuren: 26 scouter, 7 ledare​
​●​ ​Sjödjuren: 23 scouter, 12 ledare​

​Totalt har över 75 scouter deltagit i verksamheten i denna åldersgrupp.​

​Programmet har präglats av ökad självständighet, problemlösning och samarbete. Scouterna har fått​
​planera delar av aktiviteter själva och övat på att arbeta mer strukturerat i patrull.​

​Sjödjuren har fortsatt med helgverksamhet i blandade åldrar, vilket ger längre sammanhållna pass och​
​möjliggör mer fördjupade aktiviteter. Det har varit uppskattat och skapat stark gemenskap.​



​Upptäckarverksamheten är stabil både i medlemsantal och ledartäthet, och utgör en viktig brygga​
​mellan spårare och äventyrare.​

​Äventyrare​

​Under 2025 har kåren haft två äventyraravdelningar:​

​●​ ​Rovdjuren: 32 scouter​
​●​ ​Urdjuren: 26 scouter​

​Sommarlägret i Stordal med Europatema var årets höjdpunkt. Förutom bad och vattenaktiviteter​
​genomfördes skogsgolf, utebio, godisorientering och skogsrave. Varje dag representerade ett nytt land​
​som styrde matsedel och aktiviteter. De sista dagarna fick lägret besök av scouter från Schweiz, vilket​
​gav en spännande internationell dimension.​

​Rovdjuren​

​Rovdjuren har under året genomfört ett projektarbete som resulterade i ett Deltagandemärke. De har​
​bland annat satt upp en teaterföreställning och arbetat med att utforska scouting i andra länder.​
​Avdelningen har haft gäster såsom polis och läkare för HLR-utbildning, vilket breddat​
​kunskapsinnehållet.​

​Urdjuren​

​Urdjuren har haft en tydlig stegring mellan förstaårsscouter och tredjeårsscouter. De äldre har fått​
​större utmaningar och samtidigt fungerat som förebilder och kunskapsbärare för de yngre. Detta har​
​skapat en positiv gruppdynamik och stärkt ledarskapet inom patrullerna.​

​Äventyrarverksamheten präglas av hög energi, tydliga utmaningar och internationell utblick.​

​Utmanare​

​Slowfox​

​Utmanarna inledde året med gemensam terminsplanering och har aktivt prövat olika former för​
​samarbete och beslutsfattande. En stor del av vårterminen ägnades åt planering och finansiering inför​
​resan till Färöarna.​

​Under året har de:​

​●​ ​Genomfört två hajker (vinterhajk till Stordal och vandring i skärgården kring Utö)​
​●​ ​Byggt rök och tagit sista nivån av matlagningsmärke​
​●​ ​Deltagit som funktionärer​
​●​ ​Ansvarat för Trollfejden​
​●​ ​Deltagit i distriktsarbete​
​●​ ​Åkt på Boomerang på Vässarö​
​●​ ​Deltagit på internationella lägret Brekkulegan på Färöarna​



​Flera scouter har haft hög skolbelastning under året. Ledarna har därför arbetat aktivt med att skapa​
​balans, pepp och utrymme för gemenskap utan alltför hög prestationsnivå.​

​Under hösten tillkom flera nya utmanare och gruppen har arbetat med att skapa struktur och​
​inkludering.​

​Utmanarverksamheten är kreativ, ansvarstagande och internationellt orienterad.​

​Rover​

​Roververksamheten har under året varit varierad och kreativ. Aktiviteter har bland annat varit:​

​●​ ​Hantverk och improvisation​
​●​ ​Spelkvällar​
​●​ ​Grottkrypning​
​●​ ​Geocaching​
​●​ ​Escape room​
​●​ ​Matlagning utomhus​
​●​ ​Filmprojekt​
​●​ ​Cykelturer​
​●​ ​Hajker och läger på Vässarö​

​Rover fungerar både som egen gemenskap och som resurs för kåren i olika sammanhang.​
​Verksamheten präglas av frivillighet, gemenskap och personlig utveckling.​

​Kommunikation​
​Under 2025 deltog vi på Tyresöfestivalen för tredje året. Syftet är att träffa lokalbor och visa upp​
​scoutaktiviteter samt prata scouting med de som är intresserade. Denna gång fick man testa att göra​
​upp eld, surra och tävla i att sätta upp och plocka ihop stormkök på tid. Som belöning bjöd vi​
​deltagarna på en sockervadd. 30 kg socker och närmare 500 strutar gick åt, så intresset var stort. Vi​
​hade QR-koder uppsatta där man kom direkt till en intresseanmälan. Vi var tyvärr underbemannade​
​och tar med oss detta inför ev. medverkan i år.​

​Medlemsrekrytering och introduktion av ledare​
​Rekryteringsgruppen har under året bestått av Håkan Persson, Carolina von Heijne, Micke Worming​
​och Kristian Thersthol. Introduktionen av nya ledare har även i år förtjänstfullt genomförts av Gunnel​
​Frost Danielsen och Gunnar Hedin. Under året har 14 nya ledare börjat i kåren. Nya ledare har​
​erbjudits en första introduktion i praktisk scouting (under ledning av Gunnar) och en kort introduktion​
​till scoutmetod och målspår (under ledning av Gunnel). Det var 9 respektive 7 nya ledare som deltog​
​vid introduktionerna.​

​Under hösten har vi genomfört ett öppet hus vid tre olika tillfällen under november. Syftet är att​
​intressera barnen för scoutverksamheten och föräldrarna för rollen som ledare och funktionärer.​
​Totalt kom 17 barn och lika många föräldrar på öppet hus. 14 föräldrar gjorde intresseanmälan om att​
​bli ledare eller funktionär.​



​Ledartätheten på avdelningar är totalt sett mycket bra även om den varierat och några avdelningar​
​har upplevt ledarbrist. Målsättningen att utse ansvariga avdelningsledare före sommaruppehållet har​
​infriats. Vi har några exempel på att ledare under året stannat kvar i kåren, även om deras barn valt​
​att sluta, medan en majoritet dock fortsatt slutar samtidigt med att barnen slutar.​

​Ett upplägg för ”Utveckling av ledarteamen” har utarbetats av Håkan, Wasse och Kristian. En första​
​pilot genomförde tillsammans med ledarna på Husdjuren under november. Urdjuren står näst i tur för​
​grupputveckling och därmed hjälp att slutföra piloten. Därefter görs en utvärdering och beslut om​
​eventuell fortsättning. Målet är som tidigare att behålla fler ledare för att minska behovet av​
​nyrekrytering.​

​Ledarutveckling- och vård​
​Under året har ledaraktiviteter varit genom en sommaravslutning och en höstupptakt. Året​
​avslutades med en julfrukost för alla ledare i stugan.​

​Styrelsen har sett över utfallet på kravet att ledare går Trygga möten innan de börjar som ledare på​
​avdelning samt att de förnyar sin Trygga mötesutbildning var tredje år. Alla som inte har fullgjort detta​
​får mailade påminnelser, något som funnits sedan hösten 2024. Trots påminnelser är det ett antal​
​ledare som inte uppfyller kårens krav på Trygga möten. Styrelsen har kontaktat alla som inte har​
​genomfört Trygga möten eller förnyat sin utbildning. Det som anges som skäl är att hitta tid för​
​genomförandet. Detta är något som styrelsen kommer fortsätta se över och arbeta för att alla går​
​Trygga möten.​

​Odjuren - ledningsgruppen. Odjuren är kårens avdelningsöverskridande forum för tvärfunktionell​
​kommunikation mellan avdelningarna, styrelsen och andra funktioner. Under 2025 har det varit två​
​stycken Odjursmöten. Detta upplevs som ett bra forum och under 2026 kommer det bli fler möten.​

​Lokaler och material​
​Under året har materielgruppen fortsatt ansvarat för inköp, underhåll och ordning av kårens​
​gemensamma material och utrustning. För att underlätta överblicken har nya siffersystem införts för​
​tält och stormkök. Dessutom har programinstruktioner för materialvård tagits fram och anpassats​
​efter de olika grenarna. Materielgruppen har under året bestått av Carina Eldsäter, Karin Pero, Per​
​Axelson, Tindra Bergstedt, Minna Moberg samt Lollo Moberg vid tillfällen.​

​Under året har samarbetet med Krusboda scoutkår gällande Stordal återupptagits och Trollbäckens​
​scoutkår har tagit över det ekonomiadministrativa ansvaret för stugan i Stordal. En stugfogde har​
​rekryterats och en stuggeneral har som del i utbildningen “Leda avdelning” lett arbetet med att få​
​fram all dokumentation kring ansvaret för stugan och relationen till grannar. Ris och röj-arbete var​
​inplanerat till hösten men var tvunget att ställas in pga storm. En plan för underhåll har tagits fram.​

​Det finns fortfarande ingen arbetsgrupp kopplat till underhåll av stugan i Fornudden och​
​underhållsarbetet har därför endast genomförts i mindre utsträckning av det mest nödvändiga.​
​Brandsäkerheten har genomlysts och ett antal åtgärder ligger planerade.​

​Ekonomi​
​Kårens största intäkter är från medlemsavgifter och statliga och kommunala bidrag. Under året har​
​utfallet för dessa varit något lägre än budgeterat. Valborg genererade en något högre nettointäkt​
​jämfört med budget och tidigare år. Kåren genomförde också julgransförsäljning i egen regi detta år​



​men med stöd från Lions. Försäljningen gav möjlighet att dela ut stipendier till de scouter som ställde​
​upp som försäljare samt att kåren fick ett bra nettoöverskott.​

​När det gäller kostnader har kåren lagt mindre på ledarvård, avdelningsmöten och läger än vad det​
​var budgeterat. Då kostnaderna totalt sett blev lägre än budget landar årets resultat på ett överskott​
​jämfört med det budgeterade underskottet.​

​Medlemsavgiften har under 2025 varit:​

​Scouter (spårare, upptäckare, äventyrare,​
​utmanare)​

​550 kr/termin​

​Ledare och rover (medlemmar +18 år)​ ​125 kr/termin​

​Familjescouter ​ ​150 kr/termin för en vuxen +​

​150 kr/termin för första barnet + ​

​45 kr/barn för varje ytterligare barn ​

​(prisexempel: 345 kr/för familj med två​
​barn)​

​Genomförande av medlemsbeslutade uppdrag​
​Motion om att​​Uppmuntra och underlätta deltagande​​i utbildningen Leda patrull (utöver Leda​
​scouting och Leda avdelning)​

​Under 2025 har styrelsen fokuserat på att säkerställa att det finns arbetsgrupper som ansvarar för​
​utveckling av kårens verksamhet. En sådan arbetsgrupp är Ledarutbildningsgruppen som ska​
​uppmuntra och underlätta deltagande i utbildningar. Detta för att skapa förutsättningar för de​
​kommande åren. Utifrån detta har arbetet med att just säkerställa att fler går Leda patrull inte​
​prioriterats och endast en person har genomfört utbildningen 2025. Förhoppningen är att​
​arbetsgruppen ska kunna agera för att utveckla detta område under  2026.​

​Motion om att​​Utreda möjligheten att ersätta det nuvarande​​nyckelsystemet med ett kodlås på​
​scoutstugan och, om det är ekonomiskt rimligt, att skyndsamt genomföra förändringen.​

​Styrelsen tittade på några alternativ och valet föll till slut på systemet Airkey. Detta installerades​
​under våren och bygger på att användaren bjuds in till att få tillgång till låset via en app i sin mobil.​
​Enstaka taggar finns men används endast av städfirman. Medlemmar, städfirma och hyresgäster har​
​fått tillgång efter behov.​
​Låsbytet har skett i det närmaste friktionsfritt och verkar uppskattas. Senare har vi även tagit bort​
​möjligheten att använda överlåset vid huvudentrén, samt satt upp nycklar till överlåset vid entrén till​
​Lilla Salen och Parkentrén bla för att då blir helt nyckelfria och möjliggöra evakuering om någon låst​
​av misstag.​



​Tack vare det nya låssystemet vet vi vem som kommer och går och därmed behövs inte längre​
​personliga larmkoder. Vi har därför tagit fram en gemensam kod för varje gren, de gamla koderna​
​fungerar tills vidare men tas eventuellt bort framöver.​

​Sammanfattande reflektioner och tack​
​2025 har varit ett starkt verksamhetsår med hög aktivitet, internationella inslag och god ekonomi.​
​Samtidigt står kåren inför utmaningar kring medlemsutveckling och långsiktig ledarförsörjning.​
​Med det engagemang som finns i kåren, den stabila organisationen och den kvalitet som präglar​
​verksamheten ser styrelsen med tillförsikt på framtiden. Styrelsen vill tacka medlemmarna för allt​
​engagemang under 2025 och ser fram emot att skapa ännu bättre förutsättningar för att kåren ska​
​utvecklas framåt.​

​Tyresö 2026-03-01​

​Kårstyrelsen​


